
  

Uchwała Nr XXIV/210/2017 

Rady Gminy Brzeziny  

z dnia 28 lutego 2017 rok 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 296/XXXII/14 Rady Gminy Brzeziny z dnia 9 kwietnia 2014 r. w sprawie 
określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Brzeziny. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016, poz. 446) oraz art. 14 ust. 5  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2015, poz. 2156 ze zmianami), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W § 2 ust. 1 i ust. 2 uchwały po wyrazie „dziecka” dodaje się wyrażenie „w wieku do lat 5”. 

 

§ 2 

Skreśla się § 7 ww uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego  z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIV/210/2017  Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 lutego 2017 rok 

 

W dniu 9 grudnia 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o  
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
(dz. U. z 2016 r., poz. 1985), która znowelizowała ustawę o systemie oświaty z dnia 7 września 
1991 r.  zmieniając zapis art. 14 ust. 5 pkt. 1, który jest podstawą do uchwalenia przez Radę 
Gminy wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

Z uwagi na fakt, że od 1 stycznia 2017 roku dzieci 6-letnie korzystający z wychowania 
przedszkolnego zostały objęte subwencją oświatową, opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dotyczą tylko dzieci w wieku do lat 5. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 


